

# ایران بدون اعدام

طرح ما برای آینده، یک ایران بدون اعدام است. مقاومت ایران از سالها پیش اعلام کرده که خواهان لغو حکم اعدام و پایان شکنجه و هرگونه نقض حقوق در ایران است.

طرح ما احیای دوستی و مدارا و بردباری است. طرح ما برای آینده، برچیدن احکام شریعت آخوندی است. ما قانون جزای ضدبشری و سایر قوانین ناقض حقوق بشر در این رژیم را رد می‌کنیم. ما قانون قصاص را ضدانسانی می‌دانیم.

ما از قانونی دفاع می‌کنیم که برپایهٔ گذشت و شفقت و انسانیت است.

مریم رجوی

۱۰ اکتبر-روز جهانی علیه اعدام

# ایران بدون اعداء

مریم رجوی

۱۰ اکتبر ۲۰۱۵ - روز جهانی علیه اعدام





طرح ما برای آینده یک ایران بدون اعدام است



### مقدمه

روز ۱۸ مهر ۹۴، (۱۰ اکتبر ۲۰۱۵)، در یک کنفرانس بین المللی در پاریس به مناسبت روز جهانی علیه اعدام، مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیدهٔ مقاومت ایران اعلام کرد: طرح ما برای آینده یک ایران بدون اعدام و برچیدن احکام شریعت آخوندی است.

سخنرانان این جلسه که به دعوت کمیته حمایت از حقوق بشر در ایران زیر عنوان «ایران، حقوق بشر، توقف اعدام» و با شرکت شماری از شخصیت‌های بین‌المللی و اروپایی، منتخبان مردم فرانسه، فعالان حقوق بشری و حقوق زنان برگزار شد، عبارت بودند از:

از فرانسه ژیلبر میتران، نماینده سابق مجلس و رئیس بنیاد فرانس لیبرته (دانیل میتران)؛ حقوقدانان و وکلای برجسته از جمله هانری لوکلرک، فرانسوا کلکومبه و

پاتریک بودوئن؛ راما یاد، وزیر سابق حقوق بشر؛ شماری از منتخبان مردم فرانسه از جمله ژان فرانسوا لوگاره، شهردار منطقه یک پاریس و ژان پیر بکه، شهردار سابق اورسوراواز و ژان پیر برار نماینده سابق مجلس ملی و پیر برسی، رئیس «سازمان حقوق بشر نوین» و اسقف ترقیخواه ژاک گایو؛

فوملا ماگازیوه ماندلا، فعال حقوق زنان و دختر نلسون ماندلا رهبر فقید آفریقای جنوبی؛ از آلبانی خانم ارمونلا فلای وزیر رابط دولت با مجلس؛ ادموند اسپاهو، معاون پارلمان و شماری از نمایندگان مجلس این کشور شامل خانمها اویس کوشی، بلرینا گیومتی؛ و آقایان طاهیر موحدینی، آربن چوکو، موسی یولکینی، بدری هوجا که به نمایندگی از سوی یک هیأت بزرگ سیاسی در این برنامه شرکت کرده بودند،

ژانی ویکتور سیکو، رهبر ارکسترسمفونیک آلبانی نیز، برنامه هنری زیبایی را به همراه هیأتی از هنرمندان این کشور به اجرا درآورد.

از دیگر سخنرانان این برنامه، دیوید جونز و مارک ویلیامز، از اعضای مجلس عوام انگلستان، حنان البلخی، نماینده ائتلاف سوریه در اسلو؛ و طاهر بومدرا، رئیس سابق حقوق بشر ملل متحد در عراق بودند.

شهادت فرزاد مددزاده، زندانی سیاسی تازه از بند رسته، پس از تحمل ۵ سال حبس در شکنجه گاههای رژیم و پریا کهندل، دختر جوان صالح کهندل، از زندانیان سیاسی در زندان گوهردشت کرج؛ که هر دو از هواداران مجاهدین خلق در داخل ایران بوده و به تازگی از ایران خارج شده اند، در مورد وضعیت اسفبار تحمیل شده بر مردم ایران و اوضاع وخامت بار زندانهای رژیم از قسمتهای قابل توجه جلسه «ایران، حقوق بشر، توقف اعدام» بود. آنها از مجامع بین المللی خواستند که به محکوم کردن لفظی این رژیم اکتفا نکنند و سردمداران رژیم ایران را به خاطر جنایتهایشان به خصوص قتل عام ۳۰ هزار زندانی و اعدامهای مستمر و روزانه، به دادگاههای بین المللی بکشانند.

در این اجلاس نمایشگاهی به یاد ۱۲۰ هزار تن از شهیدان راه آزادی ایران، از جمله ۳۰ هزار زندانی سیاسی قتل عام شده برپا شده بود که مورد بازدید و استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.





## ایران بدون اعدام

در روزی که از طرف ملل متحد روز جهانی علیه اعدام نام گرفته، به ۱۲۰ هزار شهید راه آزادی و به خصوص به سی هزار زندانی سیاسی قتل عام شده در سال ۶۷، درود می‌فرستم. در این روز من آمده‌ام جهان را برای توقف اعدام‌های روزانه در میهنم، به یاری بطلبم. شکنجه و اعدام باید متوقف شود. این خواست همهٔ مردم ایران است.

## حقوق بشر حراج شده

حقوق بشر هموطنان مظلوم من، در داخل کشور، سنگسار و در سطح بین‌المللی حراج شده است؛ حراج حقوق بشر در برابر معاملهٔ اتمی، حراج حقوق بشر در برابر شرارت و تروریسم رژیم در منطقه و حراج حقوق بشر ایران به خاطر ضعف و جبونی برخی سیاستهای

بین‌المللی.

آیا حقوق بشر فقط در کاغذ قطعنامه‌ها و میثاق‌های بین‌المللی باید مورد احترام باشد؟ چرا برای کسی که به جرم هدایت ترور و جنایت در سه دههٔ اخیر، باید تحت محاکمه قرار گیرد، فرش قرمز پهن می‌کنند؟ لاقبل مذاکره با او را به توقف اعدام در ایران مشروط کنید.

اشاره من به آخوند روحانی رئیس‌جمهور رژیم است. دو سال پیش که او سر کار آمد، تأکید کردم که بدون آزادی بیان و حقوق بشر، بدون آزادی زندانیان سیاسی و آزادی احزاب، و تا وقتی که برنامهٔ اتمی و سیاست تجاوزکارانه رژیم در منطقه ادامه دارد، هیچ چیز عوض نمی‌شود.

حالا ببینید میانگین سالانهٔ اعدام‌ها در دورهٔ او نسبت به دورهٔ رئیس‌جمهور قبلی این رژیم، سه برابر شده، فعالیت رژیم برای ساخت سلاح به اذعان روحانی پنج برابر شده. و بودجهٔ امور امنیتی و نظامی و صدور بنیادگرایی به میزان چشمگیری افزایش یافته است.

### جهش نقض حقوق بشر در دوره روحانی

نقض حقوق بشر در همهٔ زمینه‌ها جهش کرده و تمام

مردم ایران را هدف قرار داده است؛ از مدافعان حقوق بشر

تا زنان و جوانان و معلمان که همین دو روز پیش باز هم دست به اعتراض زدند و از مسیحیان، بهاییها و اهل تسنن، تا هموطنان عرب و بلوچ و کرد. هم‌چنین باید به کارگران به جان‌آمده اشاره کنم. همین ماه پیش بود که کارگر مبارز شاهرخ زمانی در زندان گوهردشت جان خود را از دست داد.

راستی چرا زندانیان سیاسی در ایران، زجرکش یا حلق‌آویز می‌شوند و جهان خاموش است؟ چرا نوجوانان در ایران اعدام می‌شوند و جهان نسبت به آن ساکت است؟ و چرا این استبداد وحشی تحت فشار



قرار نمی‌گیرد که دست کم اسامی اعدام‌شدگان را به طور کامل منتشر کند؟

امروز در در زندانهای سراسر کشور، تعداد زیادی از هموطنان بی‌دفاع ما مخفیانه اعدام می‌شوند. و چند هزار نفر زیر حکم اعدام قرار دارند. به مادران و پدرانشان فکر کنیم و به همسران و بچه‌هایشان که روز و شب در چه اضطرابی زندگی می‌کنند. به زنانی فکر کنیم که برای پرداخت دیه و نجات همسرانشان از اعدام، کلیه‌های خود را می‌فروشند. وای بر جنایتکاران و وای بر مماشانگران!

### چشم پوشی بر نقض حقوق بشر و اعدامها در ایران راه جنایت و آدمکشی را برای رژیم باز می‌کند

کسانی که بر این همه نقض حقوق بشر در ایران چشم می‌پوشند، شرم کنند. کسانی که می‌خواهند دست رئیس‌جمهور این رژیم را از این جنایتها بشویند، باید بدانند که راه جنایت و آدمکشی را در منطقه و سراسر جهان باز می‌کنند.

روحانی صریحاً گفته است که این اعدامها «یا بر اساس قانون خداست یا قانونی است که مجلس تصویب کرده ... و ما مجری هستیم». آخوندهای حاکم هر اختلافی

که با هم داشته باشند، دربارهٔ اعدام و سرکوب اشتراک نظر دارند. آنها برای حفظ رژیمشان از اعدامها سود می‌برند.

اما جنایتکاران بدانند که از این خونها که هر روز از پیکر ملت ایران می‌ریزد، سرانجام سیلابی برخواهد خاست و به کار رژیم آخوندها پایان خواهد داد.

### دهها هزار اعدم بدون هر گونه روند قضایی

استبداد مذهبی، عمدتاً بر اساس سه نوع اتهام به اعدام و حلق‌آویز دست زده و می‌زند:

نخستین و مهمترین اتهام مخالفت سیاسی است. از سه دهه پیش، دهها هزار نفر بر اساس اتهام‌های ناحق و باطل و اکثراً بدون گذراندن هرگونه روند قضایی فقط به خاطر مخالفت با رژیم اعدام شده‌اند. در قانون جزای این رژیم، هر کس صرفاً به خاطر عضویت یا هواداری مجاهدین یا هم‌پیمانی با آنها محارب شناخته شده و حکم محارب اعدام است. کم نیستند کسانی که فقط به دلیل داشتن عقیده مخالف اعدام شده‌اند. و چه بسیار جوانانی که به خاطر اعتراض به ستم ملی اعدام شده‌اند. حال آن که نه از نظر اسلام و نه در حقوق بین‌المللی، مبارزه برای تغییر رژیم جرم نیست بلکه

حق اساسی ملت ماست.

دومین اتهام، مربوط به مواد مخدر است. آخوندها عده قابل توجهی از جوانان ایران را به همین اتهام، حلق آویز می‌کنند. در حالی که این اعدامها، نقض معاهده بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی است. همین ماه گذشته دبیرکل ملل متحد اعلام کرد: جرائم مربوط به مواد مخدر در ایران در حد نصاب مجازات اعدام نیست. کمیته حقوق بشر و کمیسر عالی حقوق بشر این اعدامها را رد می‌کنند. گزارشگر ویژه اعدامهای فرا قضایی و دفتر مواد مخدر و جنایت در ملل متحد هم گفته‌اند این اتهامها مستحق اعدام نیست.

اما سومین بهانه آخوندها در مورد اعدامها اجرای احکام اسلام است. حال آن که قانون قرون وسطایی قصاص که آخوندها شمار زیادی از هموطنان ما را به بهانه آن اعدام می‌کنند، با پیام عفو و رحمت اسلام در تعارض است. دینامیسم اسلام و قرآن این احکام ضدانسانی را رد می‌کند، بنابراین هم اسلام بهانه است هم مبارزه با مواد مخدر.

## حیات و حاکمیت این رژیم در گرو اعدامهاست

هدف آخوندها تنها و تنها ارباب جامعه و خفه کردن اعتراضات اجتماعی است.

آنها آدمکشی را به صورت یک امر عادی و روزمره درآورده‌اند. آنها با حلق‌آویزهای خیابانی در برابر چشم اعضای خانواده و حتی در برابر کودکان، قلب و ذهن و ضمیر آنها را درهم می‌کوبند.

**اعدام، شکنجه، سنگسار، دست و پا بریدن و چشم درآوردن در این رژیم، نهادینه شده و جامعه قانون پوشیده است.**

حیات و حاکمیت این رژیم در گرو اعدامهاست زیرا اگر اعدام نباشد، دیگر چه چیزی جلودار انفجار خشم عمومی و اجتماعات جوشان توده‌های مردم است؟ اگر اعدامها نباشد آخوندها با چه اهرمی می‌توانند تمام آزادیهای مردم را سلب کنند و سرکوب و ارباب و محدودیت را تا خصوصی‌ترین زوایای زندگی مردم گسترش دهند؟ اگر اعدامها نباشد آخوندها چگونه می‌توانند هر روز قیمتها را چند برابر کنند، و هر روز درآمد و ثروت مردم را برای جنگ در منطقه یا غارت و زندگی فوق‌اشرفی خود به باد بدهند؟

اما با وجود همه این سرکوبها که ظرفیت انفجاری



جامعه را هرچه افزون تر می کند، آخوندها باید بدانند که سرانجام توسط مردم و مقاومت سازمانیافته آنها به زیر کشیده خواهند شد.

### مسئولیت دولتهای غرب

دولتهای غرب به نحوی که گویی این فاجعه صرفاً یک امر داخلی ایران است، روابط سیاسی و تجاری خود را با فاشیسم دینی گسترش می دهند. حال آن که همین روابط، بدترین نوع مداخله در امور ایران البته به سود آخوندهاست. نادیده گرفتن حقوق بشر و آزادی مردم ایران، مبنای شکست سیاست غرب، نه فقط در قبال ایران، بلکه در قبال کل منطقه است.

در همین توافق اتمی، عاملی که می توانست آخوندها را به عقب نشینی کامل مجبور کند، مشروط کردن هر توافقی به حقوق بشر مردم ایران بود. وقتی که آخوندها در اعدام فرزندان مردم ایران دست باز پیدا می کنند، تهدیدات خود علیه منطقه و جهان را هم افزایش می دهند.

بنابراین به دولتهای غرب می گوئیم: روابط با این رژیم را به توقف اعدامها مشروط کنید.

رژیم آخوندها را برای آزادی زندانیان سیاسی تحت فشار

بگذارید.

پرونده نسل‌کشی این رژیم در سال ۶۷ را برای محاکمه جنایتکاران علیه بشریت به دادگاه بین‌المللی جنایی ارجاع دهید.

مقاومت مردم ایران برای آزادی را محترم بشمارید. در مورد هدف اصلی کشتار و قتل‌عام در سالهای اخیر یعنی مجاهدین لیبرتی، به تعهدات خود برای حفاظت آنها عمل کنید.

مشخصاً، محاصره لیبرتی به خصوص محاصره پزشکی آن، باید پایان یابد.

پرونده لیبرتی و مدیریت آن باید از دست عناصر وابسته به رژیم آخوندی گرفته شود.

اعزام اکیپهای عوامل وزارت اطلاعات آخوندها به لیبرتی، که زمینه‌ساز قتل‌عام هستند، تحت هر عنوانی، باید متوقف شود و دولت عراق، فروش اموال مجاهدین در اشرف جهت تأمین مخارج لیبرتی را امکان‌پذیر کند.

### طرح ما برای آینده ایران

طرح ما برای آینده، یک ایران بدون اعدام است. مقاومت ایران از سالها پیش اعلام کرده که خواهان لغو حکم اعدام و پایان شکنجه و هرگونه نقض حقوق

در ایران است.

طرح ما احیای دوستی و مدارا و بردباری است. طرح ما برای آینده، برچیدن احکام شریعت آخوندی است. ما قانون جزای ضدبشری و سایر قوانین ناقض حقوق بشر در این رژیم را رد می‌کنیم. ما قانون قصاص را ضدانسانی می‌دانیم. ما از قانونی دفاع می‌کنیم که بر پایهٔ گذشت و شفقت و انسانیت است.

مسعود رجوی، رهبر مقاومت، در نبردهای ارتش آزادیبخش ملی ایران، هزاران تن از عوامل دستگیر شده خمینی را که بسیاری از آنها مرتکب قتل مجاهدین شده بودند، بدون کمترین نقض حقوق انسانی‌شان، آزاد کرد. این سنت دیرینهٔ مقاومت مردم ایران است. طرح ما برای آینده ایران، پی‌ریزی یک قضایهٔ مستقل و پویا و آزاد است.

طرح ما دفاع از ارزشهای دموکراتیک و آزادی، برابری و حریم زندگی خصوصی احاد مردم است. طرحی که در آن هیچ کس خودسرانه دستگیر نمی‌شود، شکنجه ممنوع است. از هیچ متهمی حق دفاع و داشتن وکیل سلب نمی‌شود، اصل برائت محترم شمرده می‌شود و

هیچ کس و به خصوص هیچ زنی، در برابر خشونت و تعدی و نقض آزادی از دسترسی به عدالت محروم نیست. طرح ما برای آینده ایران این است که هیچ کس به خاطر اعتقاد یا عدم اعتقاد به یک دین یا به خاطر دست برداشتن از آن، آزادی و حقوق و جان خود را از دست ندهد.

طرح ما این است که در پناه قانون، تمام جامعه از امنیت حقیقی برخوردار باشد. و همه در برابر قانون مساوی باشند.

### روزی که نوجوانان اعدام نشوند

ما در پی نظم تازه‌یی هستیم بر اساس آزادی، دموکراسی و برابری. ما انتخاب کرده‌ایم که بایستیم و نبرد کنیم. تا مردمان به آزادی و خوشبختی برسند. تا دیگر هیچ نوجوان زیر هجده سالی در زندان، برای رسیدن به سن قانونی اعدام، در دالان مرگ منتظر نباشد و هیچ مادری در ماتم فرزند اعدام‌شده‌اش اشک نریزد.

### انگیزه ما برای مقاومت عشق به آزادی است

انگیزه ما برای مقاومت تا پیروزی، کینه و انتقام نیست.

---

انگیزه ما عشق به آزادی و انسانیت است. این فلسفه پایداری ماست. و رمز این پایداری نیز، چیزی نیست جز فداکاری و آمادگی برای پرداخت بها.

به لیست شهدا نگاه کنید. به زندانیان مقاوم نگاه کنید. به آن ایستادگان سرفراز در زندان لیبرتی نگاه کنید. به اشرف‌نشانها در سراسر جهان و بزرگترین کارزار بین‌المللی تاریخ معاصر نگاه کنید. اینها همه نویده‌های آزادی ایران است.

آری، طرح ما تنها یک آرزو نیست، این آینده محتوم ایران است. و خون و رنج اعدام‌شدگان و زندانیان و پایداری و فداکاری پیشتازان آزادی در لیبرتی همه را به برپایی این آینده پرشور فرا می‌خواند.

## سکوت در برابر جنایات آخوندها شرمساری قدرتهای جهانی

در ایران اعدام جوانان به نام اسلام صورت می‌گیرد. در حالی که کرامت و جان هر انسان در هر کجا که باشد، بایستی محترم شمرده شود. قتل هر انسانی به مثابه کشتن تمامیت انسانیت است و این کلام خدا در قرآن است.

ملاهای خونریز، امسال بیش از هر سال دیگر دست به اعدام زده‌اند. اگرچه اعدام یک نفر به تنهایی کافی است که خشم همه را برانگیزد ولی آنچه که باعث شرمساری قدرتهای جهانی است، سکوت آنها نسبت به این وضعیت در ایران است، به‌خصوص با چشمداشت مذاکره و توافق بر سر اتمی و معامله بر سر تجارت. ولی این محاسبات تجاری بر سر جان انسان هرگز سرمایه‌گذاری خوبی برای کسی نبوده است.

اگر دولتهای غرب، در مقابل نقض حقوق بشر در ایران می‌ایستادند، ملاها هرگز نمی‌توانستند وحشیگری خود را به سوریه و عراق گسترش دهند.

در پناه سیاست مماشات، ملاها بدون هیچ مانعی بخش زیادی از عراق را به اشغال خود درآورده‌اند. هم‌چنین به مرگبارترین دخالتها در سوریه دست زدند تا دیکتاتور دمشق را حفظ کنند. حاصل آن از یک طرف کشتار بیش از ۳۰۰ هزار نفر از مردم سوریه و ایجاد سیل پناهجویان بود. از طرف دیگر رشد گروه داعش.

حالا ملاها در سوریه شکست خورده‌اند. روسیه برای تامین منافع خودش در این منطقه از جهان به سوریه رفته است.

کشتار بیرحمانه مردم سوریه ادامه دارد. این چیزی است که تمام جهان باید در مقابل آن بایستد. سرکوب و کشتار سوریها نباید ادامه پیدا کند. بعضیها دجالانه استدلال می‌کنند سقوط رژیم سوریه، دروازه‌های دمشق را به روی داعش باز می‌کند، این استدلال در کارخانه آخوندهای حاکم برای نجات رژیم دست نشانده‌شان ساخته شده است.

ما هشدار می‌دهیم که حمایت از اسد و ادامه حکومت او باعث ادامه حیات و رشد داعش است و به عکس تنها راه غلبه بر داعش، خلع ید از رژیم ایران در سوریه و عراق و سرنگونی اسد است. به

موازات خلع ید از رژیم آخوندی در سوریه و عراق، هر گونه رابطه و مراوده با این رژیم را بایستی منوط به توقف اعدامها در ایران کرد. تا زمانی که این روند شوم ادامه دارد، هیچ توجیهی برای فشردن دست آخوندها از جمله آخوند روحانی و دیگر مقامات این رژیم ضدبشری وجود ندارد.

به دولتهای غرب می‌گوییم سکوت و بی‌عملی نسبت به اعدامها و دیگر جنایات سرکوبگرانه فاشیسم مذهبی حاکم بر ایران را کنار بگذارید و مقاومت مردم ایران برای آزادی را محترم بشمارید.





نمایشگاه نقض حقوق بشر در ایران

پاریس - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۵





ادای احترام به ۱۲۰ هزار شهید راه آزادی



بزرگداشت جاودانه فروغهای آزادی  
و نبرد پرافتخارشان علیه رژیم ولایت فقیه ایران



سلام بر دهها هزار زن شجاعی که در مبارزه با استبداد دینی در ایران، اعدام و شکنجه شدند



با مادر رضاییهای شهید، گرامیداشت قهرمانان به خون خفته در خاوران



به یاد سی هزار زندانی سیاسی قتل عام شده در تابستان ۱۳۶۷





اعدام نوجوانان، تبهکاری آخوندهای جنایتکار  
علیه نسل جوان ایران است



دیدار با اعضای خانواده‌های شهیدان و زندانیان سیاسی  
و تجلیل از زندانیان سیاسی در زندانهای رژیم



سلام بر مجاهدان صدیق هادی تعالی و عبدالعلی قنبری  
که بر اثر محاصره پزشکی اشرف و لیبرتی جان باختند



گرامیداشت خاطره شاهرخ زمانی کارگر مبارز و زندانی  
سیاسی مقاوم



به یاد همه شهیدان و جانبختگان راه آزادی و پایداری در برابر رژیم ضدبشری ولایت فقیه در ایران



سلام بر فرزندان شهید مردم کردستان  
و همه ملیتهای ایران







بازدید شخصیتهای شرکت کننده در کنفرانس  
از نمایشگاه نقض حقوق بشر در ایران



مردم آلبانی با موسیقی خود پیوند انسانیشان را با  
مردم ایران ابراز کردند

